2011 年 2 月
医療機関各位

大日本住友製薬株式会社一部製品の日医工株式会社への承継について

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、大日本住友製薬株式会社が製造販売いたしておりました下記製品につきまして、

日医工株式会社が承認を承継し、2011 年 3 月 1 日より販売を開始することになりましたのでご

案内申し上げます。今後、承認の承継に伴い多々ご面倒をおかけすることとなりますが、諸事情

ご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

なお、この承継に伴い 2011 年 3 月 1 日以降は、日医工株式会社が販売及び医薬情報活動を

行なってまいりますので、引き続きご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

●承継品一覧

販 売 名 包 装 統一商品コード

ミノアレ散 66.7％
バラ 100g 376-55201-1

バラ 500g 376-55202-8

プリミドン錠 250mg 大日本
バラ 100 錠 376-55252-3

PTP 1000 錠 376-55251-6

プリミドン細粒 99.5％大日本
バラ 100g 376-55191-5

バラ 500g 376-55192-2

●お問い合わせ

日医工株式会社 お客様サポートセンター

〒９３０－８５８３ 富山市総曲輪１丁目６番地２１

  ・ ０１２０－５１７－２１５
受付時間／月～金９：００～１７：００（祝日・当社休日を除く）

・FAX：０７６－４４２－８９４８

●特記事項
しばらくの間は、大日本住友製薬株式会社製品に弊社のバーコードシールを貼付しました製品を

販売させて頂きます。（製品個装箱、PTP シートの変更はございません。）

その製品がなくなり次第、順次変更品（弊社包装仕様）に切り替えさせて頂きます。

●新旧コード変更について

抗てんかん剤

ミミノノアアレレ散散 6666..77％％

製造販売元 【旧】 大日本住友製薬（株） 【新】 日医工（株）

薬価基準収載医薬品コード（変更なし） 1133002B1032

ＪＡＮコード

バラ 100 ｇ

4 987116 032421 4 987376 552011

バラ 500 ｇ

4 987116 032520 4 987376 552028

統一商品コード
バラ 100 ｇ 116-03242-1 376-55201-1

バラ 500 ｇ 116-03252-0 376-55202-8

販売包装単位コード

バラ 100 ｇ
(01)14987116032428 (01)14987376552018

バラ 500 ｇ
(01)14987116032527 (01)14987376552025

抗てんかん剤

ププリリミミドドンン錠錠 225500mmgg 大大日日本本

製造販売元 【旧】 大日本住友製薬（株） 【新】 日医工（株）

薬価基準収載医薬品コード（変更なし） 1135002F1047

ＪＡＮコード

バラ 100 錠

4 987116 043014 4 987376 552523

PTP 1000 錠

4 987116 043212 4 987376 552516

統一商品コード
バラ 100 錠 116-04301-4 376-55252-3

PTP 1000 錠 116-04321-2 376-55251-6

販売包装単位コード

バラ 100 錠
(01)14987116043011 (01)14987376552520

PTP 1000 錠
(01)14987116043219 (01)14987376552513

抗てんかん剤

ププリリミミドドンン細細粒粒 9999..55％％大大日日本本

製造販売元 【旧】 大日本住友製薬（株） 【新】 日医工（株）

薬価基準収載医薬品コード（変更なし） 1135002C1040

ＪＡＮコード

バラ 100 ｇ

4 987116 044110 4 987376 551915

バラ 500 ｇ

4 987116 044417 4 987376 551922

統一商品コード
バラ 100 ｇ 116-04411-0 376-55191-5

バラ 500 ｇ 116-04441-7 376-55192-2

販売包装単位コード

バラ 100 ｇ
(01)14987116044117 (01)14987376551912

バラ 500 ｇ
(01)14987116044414 (01)14987376551929

以上

  File No. 20110204aI1
2011 年 2 月

1/2

抗てんかん剤「ミノアレ散66.7％」
抗てんかん剤「プリミドン錠250mg大日本」
抗てんかん剤「プリミドン細粒99.5％大日本」

販売移管に伴う新発売のご案内

医療機関各位

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、抗てんかん剤「ミノアレ散66.7％」･抗てんかん剤「プリミドン錠250mg大日本」・

抗てんかん剤「プリミドン細粒99.5％大日本」（製造販売元：大日本住友製薬株式会社）につ

きまして、2011年3月1日より日医工株式会社が販売することになりましたので、下記の通りご

案内申し上げます。

今後ともなお一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

・発 売 日：２０１１年３月０１日（火）

・しばらくの間は、大日本住友製薬株式会社製品に弊社のバーコードシールを貼付しました製品を販売させてい

ただきます。（製品個装箱、PTP シート等の変更はございません。）

・その製品がなくなり次第、順次変更品（弊社包装仕様）に切り替えさせて頂きます。切替時期としては９月頃

を予定しておりますが、流通在庫の関係から出荷予定時期が前後することがありますので、ご了承賜りますよ

うお願い申し上げます。

品   名 包装規格 統一商品コード 包装薬価

ミノアレ散 66.7％
バラ0100g 376-55201-1 01,970

バラ0500g 376-55202-8 09,850

プリミドン錠 250mg 大日本
バラ0100錠 376-55252-3 01,130

PTP1000 錠 376-55251-6 1,1300

プリミドン細粒99.5％大日本
バラ0100g 376-55191-5 03,380

バラ0500g 376-55192-2 16,900

１．発売日

３．薬価基準

２．製品について

  File No. 20110204aI1
2011 年 2 月

2/2

品     名

薬価基準収載医薬品コード
包装規格 ＪＡＮコード

ＧＳ１-ＲＳＳコード

（販売包装単位コード）

ミノアレ散66.7％

1133002B1032

バラ 100ｇ

4 987376 552011
(01)14987376552018

バラ 500ｇ

4 987376 552028
(01)14987376552025

※薬価基準収載医薬品コードの変更はございません

品     名

薬価基準収載医薬品コード
包装規格 ＪＡＮコード

ＧＳ１-ＲＳＳコード

（販売包装単位コード）

プリミドン錠250mg大日本

1135002F1047

バラ 100 錠

4 987376 552523
(01)14987376552520

PTP 1000 錠

4 987376 552516
(01)14987376552513

※薬価基準収載医薬品コードの変更はございません

品     名

薬価基準収載医薬品コード
包装規格 ＪＡＮコード

ＧＳ１-ＲＳＳコード

（販売包装単位コード）

プリミドン細粒99.5％大日本

1135002C1040

バラ 100ｇ

4 987376 551915
(01)14987376551912

バラ 500ｇ

4 987376 551922
(01)14987376551929

※薬価基準収載医薬品コードの変更はございません

販 売 名 包装
個装箱 元梱包

縦×横×高さ(mm) 重量(g) 縦×横×高さ(mm) 重量(Kg) 入数（個）

ミノアレ散 66.7％
バラ 0100g 061×061×113 167 255×320×117 3.6 20

バラ 0500g 113×113×128 658 320×470×135 7.1 10

プリミドン錠 250mg 大日本
バラ 0100 錠 049×049×087 068 260×360×100 2.7 35

PTP1000 錠 120×160×098 548 240×505×175 5.9 10

プリミドン細粒 99.5％大日本
バラ 0100g 061×061×131 180 255×320×145 3.9 20

バラ 0500g 105×105×196 650 270×440×210 8.2 12

以上

５．個装箱・元梱包サイズ等

４．各種コードについて